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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 875 (MOF alm. del) stillet 8. april efter ønske fra Rasmus 

Nordqvist (SF). 

Spørgsmål nr. 875 

”Vil ministeren med udgangspunkt i oplysningerne fra den nationale ulveovervågning om, 

at der nu er 3 ulvepar, som er ”forsvundet” fra Vestjylland på få år, give sin faglige 

vurdering af, om der er tale om enten en overvældende naturlig dødelighed i området, 

eller tale om en sandsynlig unaturlig dødelighed, herunder i relation til de formodede 

perioder for ulvenes død og perioden for forårets ”bukkejagt”? Der henvises til nyheden 

”Ulveparret i Ulfborg-reviret er forsvundet”, Ulveatlas.dk, den 7. april 2022.” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”I det faglige notat ”Tiltag mod ulovlig efterstræbelse af ulv” fra DCE – Nationalt Center for Miljø og 

Energi i 2021, står der bl.a.: ”Indtil videre er ulovlig efterstræbelse den mest sandsynlige forklaring 

på den høje kryptiske dødelighed blandt ulve i Danmark”. Denne vurdering vurderes stadig at være 

gældende.” 

 

Det faglige notat blev oversendt til Miljø- og Fødevareudvalget den 27. januar 2021 og er tilgængeligt 

på DCEs hjemmeside.  

 

Ulven er strengt beskyttet efter EU’s habitatdirektiv, og der er derfor forbud mod blandt andet alle 

former for forsætlig indfangning, forstyrrelse eller drab af ulve i Danmark. Jeg vil i den forbindelse 

understrege, at faunakriminalitet er en alvorlig forbrydelse, der er fuldkommen uacceptabel. 

 

Regeringen arbejder generelt for størst mulig fleksibilitet i ulveforvaltningen, og der ses løbende på 

mulighederne for at igangsætte yderligere initiativer, der kan bidrage til at sikre beskyttelsen af ulven. 

I den forbindelse er der i 2022 blandt andet afsat midler til et projekt med GPS-mærkning af danske 

ulve, der kan hjælpe med at kortlægge ulvenes adfærd og færden i Danmark. 
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